in eorum corpora retorqueret. Unde et poeta Claudianus, quamvis a Christi nomine alienus, in ejus tamen laudibus dixit :

O nimium dilecte Deo, cui militat æther,
Et conjurati veniunt ad classica venti.

W. LOWTH.

Narrat Zosimus, ipso prælii tempore talem defectum solis accidisse, ut majore temporis spatio nox esse potius quam dies existimaretur.

ἄ Τῇ ἑπτακαίδεκάτῃ τοῦ Ἰαννουαρίου μηνός. Vertendum : xvi Kalendas Februarius. W. LOWTH.

ta. Vixit porro imperator Theodosius annos sexaginta : imperavit autem annos sexdecim. Completitur autem hic liber res gestas spatio annorum sedecim ac mensium octo.

A στος Ετη εζηκοντα •• εδασλευσε δε Ετη ις'. Περιεχει η βιβλος χρονον ετων δεκαεξ', μηνων δεκτω.

VARIORUM ANNOTATIONES.

* Εζησε δε ο βασιλευς Θεοδοσιος Ετη εζηκοντα. Sexaginta cum annos vixisse tradunt etiam Sozomenus, Theophanes, Cedrenus et alii : licet auctor Chronici Alexandrini annos ei lxx attribuat, et Aurelius Victor scribat, Theodosium annum

agentem quinquagesimum apud Mediolanum excessisse, corpusque ejus eodem anno Constantino-polim translatum atque sepultum : quod etiam Zosimus testatur. Hæc Ant. Pagi refert ad ann. 395, quo mortuus est Theodosius.

LIBER SEXTUS.

305-06 IN SEXTO LIBRO ECCLESIASTICÆ HISTORIÆ SOCRATIS SCHOLASTICI HÆC CONTINENTUR :

- CAP. I. Quomodo post obitum imp. Theodosii, cum filii ejus imperium partiti essent, et red-euntibus ex Italia militibus Arcadius occurrisset, Rufinus præfectus prætoris ad pedes imperatoris ab ipsis occisus est.
- II. De obitu Nectarii, et Joannis ordinatione.
- III. De genere et institutione Joannis episcopi Constantinopolitani.
- IV. De Serapione diacono, et quomodo Joannes ejus causa clericis suis invisus exstiterit.
- V. Quod Joannes non solum adversus clericos, verum etiam adversus optimates simultates habuerit, et de Eutropio eunucho.
- VI. De Gainæ Gothi tyrannide, et de tumultu quem Constantinopoli excitavit, deque ejus nece.
- VII. De dissidio quod inter Theophilum Alexandrinum et monachos in solitudine degentes exortum est : et quomodo Theophilus libros Origenis anathemate damnavit.
- VIII. De collectis nocturnorum hymnorum, tam Arianorum quam Homousianorum, et de pugna in illis facta : et quod cautus antiphonarum ab Ignatio Deifero est institutus.
- IX. De monachis cognomento Longis ; et quomodo Theophilus cum implacabiles inimicitias adversus Joannem eorum causa suscepisset, deponere illum conatus est.
- X. Quomodo etiam Epiphanius episcopus Cypri, dolis Theophili deceptus, collecta episcoporum synodo adversus Origenis libros, Joannem ob eorum librorum lectionem reprehenderit.
- XI. De Severiano et Antiocho Syris, et quomodo quibusque de causis a Joanne disceserint.
- XII. Quomodo Epiphanius cum venisset Constantinopolim, collectus et ordinationes absque Joannis permisso celebravit, ut Theophilo gratificaretur.
- XIII. Quid hic scriptor pro defensione Origenis dicat.